

**Nesbo A/S**  
**Daniavej 31**  
**9550 Mariager**

**CVR-nr. 20 38 20 74**

**Årsrapport for 2017/18**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalfor-  
samling den 19/12 2018

---

**Poul Møller Rasmussen**  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. oktober 2017 - 30. september 2018	12
Balance pr. 30. september 2018	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter til årsrapporten	16

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

Nesbo A/S  
Daniavej 31  
9550 Mariager

CVR-nr.: 20 38 20 74  
Regnskabsperiode: 1. oktober 2017 - 30. september 2018  
Hjemsted: Mariagerfjord

### Bestyrelse

Poul Møller Rasmussen, formand  
Jens Peter Thomsen  
Niels Kirkegaard

### Direktion

Niels Kirkegaard

### Revision

Roesgaard & Partners  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Sønderbrogade 16  
8700 Horsens

### Advokat

Michael Bach Jensen, Advokatgruppen  
Emil Møllers Gade 41B, 1. sal  
8700 Horsens

### Pengeinstitut

Sydbank A/S  
Søndergade 18-20  
8700 Horsens

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål består af produktion af redskaber til påmontering på stort set alle typer redskabsbærere, som er udrustet med frontliftsystem og hydraulisk eller mekanisk transmission.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Det har været endnu et godt år for NESBO A/S.

NESBO A/S har i regnskabsåret 2017/18 realiseret et resultat på 1.922 t.kr efter skat imod et resultat på 2.503 t.kr efter skat året før. Forklaringen på tilbagegangen i indtjeningen findes i ændret produktmix. Resultatet anses af ledelsen som værende tilfredsstillende.

NESBO A/S har en fortsat stærk position på området for redskaber og specialløsninger til kompakttraktorer og er i regnskabsåret 2017/18 vokset yderligere på eksportområdet. Tillige er der startet produktion af produkter til nye brancher, hvilket forventes at bidrage væsentligt til øget omsætning i de kommende år.

Der har således også i 2017/18 været afholdt væsentlige udgifter til udvikling af nye produkter samt opdatering af eksisterende. Primært er der udviklet indenfor ukrudtsbekæmpelse og nye produkter til asfaltbranchen.

Der forventes i regnskabsåret 2018/19 et resultat, der som minimum er på niveau med dette års.

### Forsknings- og udviklingsaktiviteter i eller for virksomheden

Der har i regnskabsåret været anvendt 585 t.kr. til udviklingsaktiviteter.



## Resultatopgørelse 1. oktober 2017 - 30. september 2018

	<u>Note</u>	<u>2017/18</u> kr.	<u>2016/17</u> t.kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>5.241.805</b>	<b>5.761</b>
Personaleomkostninger	1	<u>(2.186.338)</u>	<u>(2.004)</u>
<b>Resultat før af- og nedskrivninger</b>		<b>3.055.467</b>	<b>3.757</b>
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		<u>(621.420)</u>	<u>(576)</u>
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>2.434.047</b>	<b>3.181</b>
Finansielle indtægter	2	54.258	56
Finansielle omkostninger	3	<u>(23.242)</u>	<u>(28)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>2.465.063</b>	<b>3.209</b>
Skat af årets resultat	4	<u>(542.599)</u>	<u>(706)</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>1.922.464</u></b>	<b><u>2.503</u></b>
Foreslået udbytte		1.500.000	3.500
Overført til øvrige lovpligtige reserver		389.880	331
Overført resultat		<u>32.584</u>	<u>(1.328)</u>
		<b><u>1.922.464</u></b>	<b><u>2.503</u></b>

## Balance pr. 30. september 2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> kr.	<u>2017</u> t.kr.
<b>Aktiver</b>			
Færdiggjorte udviklingsprojekter		1.508.226	1.331
Goodwill		0	155
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	5	<u>1.508.226</u>	<u>1.486</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		0	31
Indretning af lejede lokaler		67.043	95
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	6	<u>67.043</u>	<u>126</u>
Deposita		40.000	40
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<u>40.000</u>	<u>40</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<u>1.615.269</u>	<u>1.652</u>
Råvarer og hjælpematerialer		2.591.338	3.009
Varer under fremstilling		305.497	475
Færdigvarer og handelsvarer		370.722	615
<b>Varebeholdninger</b>		<u>3.267.557</u>	<u>4.099</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		2.322.087	1.512
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.271.324	3.161
Periodeafgrænsningsposter		16.600	15
<b>Tilgodehavender</b>		<u>3.610.011</u>	<u>4.688</u>
<b>Likvide beholdninger</b>		<u>0</u>	<u>486</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<u>6.877.568</u>	<u>9.273</u>
<b>Aktiver i alt</b>		<u>8.492.837</u>	<u>10.925</u>

## Balance pr. 30. september 2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> kr.	<u>2017</u> t.kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		500.000	500
Reserve for udviklingsomkostninger		721.271	331
Overført resultat		2.917.053	2.885
Foreslået udbytte for regnskabsåret		<u>1.500.000</u>	<u>3.500</u>
<b>Egenkapital</b>		<b><u>5.638.324</u></b>	<b><u>7.216</u></b>
Hensættelse til udskudt skat	7	180.890	127
Andre hensættelser		<u>40.000</u>	<u>40</u>
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<b><u>220.890</u></b>	<b><u>167</u></b>
Kreditinstitutter		291.379	5
Leverandører af varer og tjenesteydelser		909.304	1.217
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	715
Selskabsskat		488.532	665
Anden gæld		<u>944.408</u>	<u>940</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>2.633.623</u></b>	<b><u>3.542</u></b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b><u>2.633.623</u></b>	<b><u>3.542</u></b>
<b>Passiver i alt</b>		<b><u>8.492.837</u></b>	<b><u>10.925</u></b>
Eventualposter mv.	8		



## Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomheds-</u> <u>kapital</u>	<u>Reserve for</u> <u>udviklingsom</u> <u>kostninger</u>	<u>Overført</u> <u>resultat</u>	<u>Foreslået ud-</u> <u>bytte for</u> <u>regnskabs-</u> <u>året</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. oktober 2017	500.000	331.391	2.884.469	3.500.000	7.215.860
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	(3.500.000)	(3.500.000)
Årets resultat	<u>0</u>	<u>389.880</u>	<u>32.584</u>	<u>1.500.000</u>	<u>1.922.464</u>
<b>Egenkapital 30. september 2018</b>	<b><u>500.000</u></b>	<b><u>721.271</u></b>	<b><u>2.917.053</u></b>	<b><u>1.500.000</u></b>	<b><u>5.638.324</u></b>

## Noter til årsrapporten

	<b>2017/18</b>	<b>2016/17</b>
	kr.	t.kr.
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	5.144.681	4.159
Pensioner	613.410	519
Andre omkostninger til social sikring	97.719	88
Andre personaleomkostninger	<u>69.235</u>	<u>47</u>
	<b>5.925.045</b>	<b>4.813</b>
Overført til produktionslønninger	<u>(3.738.707)</u>	<u>(2.809)</u>
	<b>2.186.338</b>	<b>2.004</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>11</u>	<u>10</u>
<b>2 Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	<u>54.258</u>	<u>56</u>
	<b>54.258</b>	<b>56</b>
<b>3 Finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	0	8
Andre finansielle omkostninger	<u>23.242</u>	<u>20</u>
	<b>23.242</b>	<b>28</b>
<b>4 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	488.532	665
Årets udskudte skat	<u>54.067</u>	<u>41</u>
	<b>542.599</b>	<b>706</b>

## Noter til årsrapporten

### 5 Immaterielle anlægsaktiver

	<b>Færdiggjorte udviklingsproje kter</b>	<b>Goodwill</b>
Kostpris 1. oktober 2017	2.163.074	775.000
Tilgang i årets løb	584.819	0
Kostpris 30. september 2018	<u>2.747.893</u>	<u>775.000</u>
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2017	831.787	620.000
Årets afskrivninger	407.880	155.000
Af- og nedskrivninger 30. september 2018	<u>1.239.667</u>	<u>775.000</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2018</b>	<b><u>1.508.226</u></b>	<b><u>0</u></b>

### 6 Materielle anlægsaktiver

	<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>	<b>Indretning af le- jede lokaler</b>
Kostpris 1. oktober 2017	816.184	227.610
Kostpris 30. september 2018	<u>816.184</u>	<u>227.610</u>
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2017	784.864	133.347
Årets afskrivninger	31.320	27.220
Af- og nedskrivninger 30. september 2018	<u>816.184</u>	<u>160.567</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2018</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>67.043</u></b>

## Noter til årsrapporten

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
	kr.	t.kr.
<b>7 Hensættelse til udskudt skat</b>		
Hensættelse til udskudt skat 1. oktober 2017	126.823	86
Hensat i året	<u>54.067</u>	<u>41</u>
<b>Hensættelse til udskudt skat 30. september 2018</b>	<u><b>180.890</b></u>	<u><b>127</b></u>

### 8 Eventualposter mv.

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske tilknyttede virksomheder, og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat for indkomståret 2013 og frem samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties, som forfalder til betaling 1. juli 2012 eller senere.

Der er indgået huslejeaftale vedrørende leje af Daniavej 31, Mariager, med en årlig husleje på 500 t.kr. Aftalen er uopsigelse frem til 1. marts 2019, hvorefter den kan opsiges med 3 måneders varsel.

Der er indgået operationelle leasingaftaler med en restløbetid på 2-6 måneder og en restleasingforpligtelse pr. 30. september 2018 på 46 t.kr.

Selskabet har almindelige garantiforpligtelser, hvilket normalt ikke medfører efterfølgende udgifter.